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Spørgsmål nr. 963 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:  

 

”Kan ministeren oplyse, om det er korrekt, at der blev indkaldt 
til muslimsk bøn i weekenden den 24. - 25. juni i området om-
kring Gellerup, herunder bedes ministeren oplyse, om politiet 
har givet tilladelse til dette? Såfremt politiet ikke har givet til-
ladelse, bedes ministeren oplyse, om det er strafbart at indkal-
de til muslimsk bøn, uden at der er givet tilladelse? ” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Østjyllands Politi, der indledningsvis har bekræftet, at der 
søndag den 25. juni 2017 blev afholdt en Eid-bøn på fodbold-
banen i Gellerup. 
 
Østjyllands Politi har kendskab til, at der under Eid-
arrangementet på fodboldbanen i Gellerup blev benyttet højta-
lere. Østjyllands Politi er imidlertid ikke bekendt med, om høj-
talerne blev benyttet til selve indkaldelsen til bønnen.  
 
Østjyllands Politi har ikke givet tilladelse til indkaldelse til bøn 
under arrangementet. Det er Østjyllands Politis umiddelbare 
vurdering, som Rigspolitiet deler, at der var tale om et arran-
gement, der ikke krævede politimæssig tilladelse. Det bemær-
kes i den forbindelse, at det som udgangspunkt er kommunen, 
der varetager tilladelser vedrørende støjgener i forbindelse med 
udendørs arrangementer. 
 
Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at arrangementet på 
fodboldbanen i Gellerup den 25. juni 2017 forløb fredeligt, og 
at der ikke i politikredsens døgnrapport fra den 25. juni 2017 er 
registreret hændelser eller lignende med relation til det pågæl-
dende arrangement.  
 
Østjyllands Politi har videre oplyst, at politiet forud for arran-
gementet var blevet informeret om den planlagte afholdelse, og 
at politiet var i dialog herom med talsmanden for Forbundet for 
Islamiske Foreninger i Aarhus. 
 
Forinden afholdelsen af arrangementet foretog Østjyllands Po-
liti en undersøgelse af forholdene på stedet med henblik på at 
vurdere det eventuelle behov for at iværksætte særlige sikker-
hedsforanstaltninger. I den forbindelse blev Særlig Efterforsk-
ning Vest og Politiets Efterretningstjeneste også inddraget. Der 
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fandtes ikke at være grundlag for at iværksætte særlige sikker-
hedsforanstaltninger.”  


